Contemptu,dicebant nulla alia est causa quare nondum hostis invaserit romā nisi quia nos & urbē cōtemnit.
Rapi,spoliat. Septem arces.montes quos romā complexa est capitolium.palatium:aventinum:cœlium:
exquiliis:utimalem:& quirinalem. Lux una euersas.sensus est.clades unius diei ad cannas deplorabat casū
multorum qui magistratus gesserant:& angebat romā amississe sexcenta milia iuuenum & magnū nume-
rum sociorum. Lux una,unius diei calamitas. Bis centum curules.idest eos qui magistratu aliquo insignes
erant.de sella curuli & ædilibus curulibus dictū est su-
pra. Nutantia,trepidantia. Exhaustæ.euacuatæ tā-
to robore uirorum. Atque ea. sc̄. dies gemebat tot so-
cios romanī nominis perisse. Post trebiam, post cla-
dem acceptā ad trebiā ubi alii ceciderant. Thusci p-
fundī stagna,i,transimenum ubi ceciderunt.xv,milia
hominum & flaminatus. Socium,sociorum. Nec le-
uiore,non minore numero q̄ esset numerus romanō
rum. Sed uero,sed enim,conduplicatio est ad osten-
dendam romanorum sollertia in aduersis.P.Furius
philo &. M.Pompo.prætores senatum in curiam ho-
stiliam uocauerunt ut de urbis custodia consulerēt, ne
que enim dubitabant inquit Luius deletis exercitibus
hostem ad oppugnandum romam quod unum opus
belli restaret uenturum. Reliqui senatus,qui cladi su-
perfuerat. Sortito,per sortes officia custodiendæ ut-
bis accipientes. Lustrans animo,scilicet circunspic-
iens cum esset prudentissimus. Non ulla relīcta,
uerba digna Fabio,non est cunctandum inquit sed p-
perandum antequam hostis ueniat. Atronitus:tan-
ta clade percussus. Nequicquam,frustra. Arma-
tos,bene a nobis munitos. Dura,aduersa quæ me-
tu augetur:sed illi occurrentum est animo forti prudē-
tique,unde dicit Ouidius: Audaces fortuna iuuat timi-
dosque repellit. Seneca: Vincit nos fortuna nisi to-
ta uincatur. Iuuenialis etiam de fortuna dicit: Nullum
numen habes si sit prudentia. Alitur,nurritur. Se-
dendo,nihil agendo contra temeritatem fortunæ cui
obstantum est cum nihil possit contra prudentiam.

Gliscent,crescent res aduersæ in metu. Tem-
plis:Luius ait,Item ad socios,latinumque nomen ad
milites ex formula accipiendos mittunt,arma, tela a-
lia parati iubent:& hostium veterum spolia detrahunt
templis porticibus. Atria,in quibus etiam desige-
bantur spolia hostium:atrium est prima pars domus.

Refigite.euellite ex atriis & templis porticibusq;.
satis inquit Fabius sumus ad defensionē patriæ si non
timemus:timor inquit Aristoteles in rhetorics fact
homines consolatiuos. Lues.Hannibal cum exer-
citū tanquam lues & pestis. Exultare leuis,agilis ad
exultandum non incnia expugnanda:& hoc dicit ut
minuat pauorem romanis & hostes in contemptu
trahat. Lapsas,confernatas timore. Varronem
aduentare,cum patres in urbe tumultum sedarent lit-
teræ a.M.Varrone consule allatae sunt quibus mor-
tem pauli ac cædem exercitus patribus aperuit. Mo-
tu,animi affectu & ira. Haud secus,romanos odio
habentes Varronem cladis autorem & superstitem
comparat illis qui nauis rectorem naufragum quasi a
uersantur & oderunt amissis nautis quibus ipse consu-
lere debuisset. Trepidant,dubitant. Iactato,nausfrago. Superantis.superstitis. Quam labem,ma-
culam & notam infamiae: hæc omnia tumor uagus spargebat restare Varroni labem qui audeat romam re-
dire amissio eius temeritate exercitu:& sic romanis timenibus malum om̄en. Irasci cladibus,fracto animo
pari clades:quoniam explorant aduersa uitros ut supra cecinit,calamitas inquit Seneca est uituris occasio.